平成２８年５月３１日（火） 第１３２４号

（仮）腹帯第２トンネル実貫通見学会を開催
５月３０日（月）、日頃から工事にご理解とご

協力をいただいている地元腹帯地区の皆様や宮古
市新里生涯学習センターが生涯学習の一環として
開催する『いきいきセミナー（全６回）』の工事
見学に来ていただいた皆様の合計約５０名をお招
きして、宮古盛岡横断道路「宮古箱石道路」の
（仮）腹帯第２トンネル（延長５７７ｍ）の実貫
通の瞬間を見学していただきました。

見学会の最後に貫通地点の石を記念にお持ち帰
りいただきました。

位置図

（仮）腹帯第２トンネル
L=５７７m

久慈

釜石

トンネル貫通の瞬間

腹帯地区の皆様 いきいきセミナー参加者の皆様

貫通地点の石をお持ち帰り
いただきました

宮
古
市
藤
原

N

盛岡

宮
古
市
箱
石